Który to uniwersa mój aby prdzej wszystkich wiadomoci doszed, do grodów

poda, po parafiach i miejscach zwyczajnych publikowa zleciem. Na co si dla le-

pszej wagi rk moj wasn z przycinieniem pieczci podpisuj w "Warszawie dnia

drugiego miesica marca, roku paskiego 1717. Jan Przebendowski podskarbi wiel-

ki koronny.

Gr. Lwów. Rei. lifga ."iOS Btr. 601.

LXVII.

1118. An§:ast II ustanawia cztery jarmarki w Wojnicza.

Augustus Secundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, Russiae,

l*russiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Vohyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae,

'

Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque nec non haereditarius dux Saxoniae et

princeps elector. Significamus praesentibus nostris c[uorum interest uniyersia
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et singulis, quia nos praecibus nonnullorum regni nostri consiliariorum apud nos pro

oppido Wojnicz , iu palatinatu Cracoviensi sito , factis benigne annuentes simulque

Yolentes , ut illud oppidum incrementa capere possit, nundinas quatuor singulis annis

celebrandas in eo constituenda esse duximiis, uti quidem jam ex eo tempore authori-

tate nostra regia et hoc diplomate nostro constituimus atcjue indicimus et pri-

mas quidem in mens Majo pro Dominica quinta post festum Resurrectionis Christi

domini , secundas in mens Augusto pro Dominica prima post festum sancti Bartho-

lomei apostoli, tertias in mens Octobri pro Dominica prima post festum sancti

Pauli et Gawli apostoli
,
quarta8 vero in mens Decembre pro Dominica secunda Ad-

ventus, contra tamen praejudicium et detrimentum aliarum civitatum et oppidorum

huic oppido Wojnicz vicinorum, pro quibus nundinis liberum erit et licitum perpe-

tuis temporibus omnibus hominibus cujuscunque status, sexu8, conditionis, dignitatis,

eortis , loci emineutiae ....') ratis et trahis ad illud oppidum Wojnicz cum quolibet

genere mercium confluere atque tuto et secure emere et vendere, merces mercibus

permutare ac omnia et singula negotia licita et lionesta agere, tractare et conficere,

venientes quoque ad nundinas liasce atque rursus inde descendentes ea utentur se-

curitate, qua omnes in patrocinium suscepti ac salvo conductu iiostro protecti uti

consueverunt , nisi fortasse tales aliqui reperti fuerunt, quos leges publicae fovere

non permittunt et quibus bonorum hominum consortium merito denegatur, iu cujus

rei fidem praesentes mann nostra subscriptas sigillo regni commnuiri jussimus. Da-

tiun Grodnae die XIX mensis Novembris anno Domini millesimo septingentesimo de-

cimo octavo. Regni vero nostri vigesimo secundo anno. Augustus rex. Locus sigilli

majoris cancellariae regni. Matheus Gliak ensifer bracaviensis s. r. majestatis sigilli

majoris regni secretai-ius manu priopria.

Gr. Sandec. Rei. siga 147. str 7018.

LXXVIII.

1354. Aagast III ustanawia dwa jarmarki w uiiecie Hosiatynie.

Augustus tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lith^aiiiae, Russiae, Prus-

siae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Wolhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae,.

Smolensciae, Severiae, Czerniechoviae , nec non haereditarius diix Saxoniae et prin-

ceps elector significamus praesentibus literis nostris, quorum interest uniyersis et

singulis : quia nos aunuendo supplicationi Antonii Michaelis Potocki
,
palatini bezen-

'j Tu widocznie lext, nszkodiony.
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sis. Suae regalia majestatis charissimae consortis nostrae marschalci faciendum esse

diiximu8, ut ejus oppido haereditario Husiatyn in palatinatu Podoliae, terra vero Ca-

menecensi sito et jacenti nundinas binas magnas concederemus, uti quidem praesen-

tibus concedimus damus et instituimus , et uidem proximas pro festo Natiyitatis

sancti Joannis baptistae juxta ritum latinum, alteras pro festo sancti Michaelis ar-

changeli, utrasque per quator septimanas duraturas
,
pro quibus nundinis, supra ex-

pressis, liberum esse volumu8 omnibus cujugyis generis sexus et conditionis hominibus,

mercatoribus , artificibus tam domesticis
,
quam exoticis , cum frumentis , mercibus

rebusque suis ad victum aut negotiationem pertinentibus venire in eisque quae il-

lis visa fuerint emere, vendere, res pro rebus mercibus commutare et alia omnia ho-

nesta et licita negotia peragere et tractare, ommbusque eo venientibiis et exinde

redeuntibus liber et securus adventu8 et recessus pater omnino debet, nisi forte

tales sint, quos jura publica fovere non permittunt, quod omhibus quorum inte-

rest ad notitiam deducimus et mandamus, ut praesentes literas nostras observent

memoratumque oppidum circa praesentes literas nostras conservent et manuteneant,

conservareque et manutenere audeant pro gratia nostra, in quorum fidem praesentes

manu nostra sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsaviae die 5. mensis de-

cembris anno domini MDCCLIY, regni vero nostri XXII anno. Augustus rex. Locus

sigilli minoris cancellariae regni. Joannes Kossowski , canonicus cathedralis Premi-

sliensis sujb regiaj majestatis sigilli regni secretarius m. p. Pro cancellariatu illu-